附件

中国计生协关于开展“5.29会员活动日”
宣传服务活动的通知

各省、自治区、直辖市计生协，计划单列市、新疆生产建设兵团计生协：
今年5月29日是中国计生协成立35周年纪念日，也是计生协第17个“会员活动日”，中国计生协号召各地按照七届五次全国理事会的部署要求，以学习贯彻十八届四中全会精神，提高计生协工作法治化水平为主题，组织广大计生协工作者、会员和群众开展形式多样、内容丰富的宣传服务活动。现将有关事宜通知如下：
一、广泛开展宣传倡导活动
一是积极学习、宣传、落实党的十八大和十八届三中、四中全会精神，引导各级计生协组织和广大计生协工作者切实把思想和行动统一到中央重大决策部署上来，投身到全面推进依法治国实践中，不断提高计生协工作法治化水平；深入动员广大会员和群众学习和落实新的生育政策，提高法治意识，自觉遵法守法，依法生育；广泛宣传社会主义核心价值观，倡导健康、科学、文明、进步的婚育观念和生活方式，促进优生优育、男女平等和家庭幸福，为推动计划生育基本国策贯彻落实、建设社会主义法治国家作出积极贡献。
 二是大力宣传党中央《关于加强和改进党的群团工作的意见》精神，宣传计生协35年来在推进人口计生事业发展、促进社会稳定和谐中的独特优势和重要作用；宣传计生协是党和政府联系人民群众的桥梁和纽带，是党和政府做好村居社区最后一公里工作的重要抓手，是带动群众全面建成小康社会值得信赖和依靠的重要力量；宣传基层计生协先进单位、先进人物、先进典型，通过榜样引导，激励广大计生协工作者学习先进，自觉服从党的领导，增强群众观念，创新工作方式，把工作重心放在最广大普通群众身上，多为群众办好事解难事，维护和发展群众利益，不断增强计生协组织的影响力和感召力。
三是切实加强媒体宣传。要进一步贯彻落实中国计生协宣传工作会议精神，壮大媒体宣传声势，扩大媒体宣传影响。中国计生协在中国人口报、中国计生协网站、人生网站、中国计生协工作通讯推出宣传专栏，及时刊出各地开展纪念活动的工作动态、倡导各级计生协会领导撰写的纪念文章，邀请有关专家撰写关于计生协建设、发展、战略方面的理论文章，请各地积极投稿荐稿。同时，加强与本地主流媒体的联系，鼓励有条件的地方开通微博、微信，更好地运用媒体手段，密切与群众的沟通，扩大社会影响。
二、持续开展关怀帮扶活动
关怀计生困难群众，倾听他们的心声，反映他们的诉求，力所能及地帮助他们解决生活中的实际困难。要突出关心计生特殊困难家庭、留守妇女、老人和儿童、计生协困难职工等，组织基层计生协工作者、会员、志愿者，开展走访慰问活动，给予生活帮助和精神抚慰，让他们感受到党和政府的关心、社会的关爱和计生协的温暖。各地在关怀帮扶工作中，要善于动员社会力量参与，并不断总结经验、探索模式、逐步形成机制，使关怀帮扶工作经常、持续、有效推进。
三、积极参与中国计生协主题活动
为纪念中国计生协成立35周年，中国计生协将开展一系列主题纪念活动。如“最美协会人——十佳人物”事迹巡讲、“千万会员唱会歌”视频展播、“协会梦·我的梦”征文、计生协好新闻评选、第二届会员艺术作品征集评选等活动，请各地组织广大会员、志愿者和计生协工作者积极参与，为中国计生协成立35周年献上一份真情。具体活动通知另发。
四、要求
一要高度重视。各地要早策划、早部署、早行动，精心组织实施好“5.29会员活动日”系列宣传服务活动，使“5.29”会员活动日品牌更加深入人心，并以实际行动纪念中国计生协成立35周年。
二要务求实效。各地要认真贯彻落实中央八项规定及改进工作作风的有关要求，一切从实际出发，切忌走过场、搞形式。要创新工作手段和内容，丰富活动内涵，讲求活动效果，提高活动的吸引力、凝聚力和影响力。
三要及时上报交流活动信息。请各地于3月25日前将活动计划、6月15日前将活动情况总结及5张活动照片（电子稿）报中国计生协国内部宣传处。
联 系 人：魏瑞亮、刘艳华
联系电话：010-55602782
电子邮箱：cfpaxuan@sina.com

                               中国计划生育协会
                                 2015年2月12日

	中国计生协国内工作部                 2015年2月12印发

— 1 —